
تدابیر امنیتی گسترده‏ روسیه
الکساندر بورتنیکوف، رئیس سرویس امنیتی 
فدرال روسیه دستور اجرای سازوکار مباررزه با 
تروریسم را در سه منطقه کورسک، بریانسک و 
بلگورد که مساحتی تقریباً ۹۲ هزار کیلومترمربع 
را تشکیل می‏دهند، صادر کرد. کمیته ملی مبارزه 
با تروریسم در روسیه اعلام کرد: »حکومت کی‏یف 
تلاش‏های بی‏سابقه‏ای را برای ایجاد بی‏ثباتی در 
تعدادی از مناطق خاک ما انجام داده است.« 
اقدام اخیر به دستگاه‏های امنیتی در روسیه، 
قدرت و اختیارات فوق‌العاده را برای محدود کردن 
این منطقه از جمله تدابیر کنترلی بر ارتباطات و 
محدودیت در بسیاری از آزادی‏های متعارف اعطا 
خواهد کرد. هزاران نفر از غیرنظامیان از منطقه 
کورسک تخلیه شده‏اند. برخی از گزارش‏ها نشان 
می‏دهند که نیروهای اوکراینی به سمت نیروگاه 
هسته‏ای کورسک که سهم زیادی در تامین برق 
منطقه جنوب روسیه دارد، در حرکت بوده‏اند. این 
نیروگاه در مجموع ۶ راکتور دارد که دو راکتور آن 
غیرفعال، دو راکتور در حال ساخت و دو راکتور 

دیگر در فاز عملیاتی هستند.

بهترین نتیجه هریس در ایالت نوادا
نتایج نظرسنجی جدیدنشان می‏دهد که کامالا هریس 
نامزد دموکرات‏ها و معاون جو بایدن رئیس‏جمهوری 
آمریکا توانسته در یک سال گذشته، بالاترین رای 
را برای حزب دموکرات در ایالت کلیدی نوادا کسب 
کند. هفته‏نامه نیوزویک نوشت: »کامالا هریس که از 
زمان آغاز کارزارهای انتخاباتی‌اش بعد از کناره‌گیری 
بایدن از رقابت‏ها، دستاوردهایی را در نظرسنجی‏ها 
کسب کرده است در ایالت کلیدی نوادا با 6/5 
درصد اختلاف از دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان 
جلو افتاده است.« نظرسنجی مستقل نوادا که با 
مشارکت دانشگاه کلمبیا انجام و نتیجه آن روز جمعه 
منتشر شد، نشان می‏دهد که از زمان نظرسنجی اکتبر 
)مهر( گذشته مورنینگ کانسالت و بلومبرگ که نشان 
داد که بایدن با اختلاف ۳ درصد از ترامپ در این ایالت 
جلوتر است، نظرسنجی اخیر بهترین نتیجه را برای 
نامزد دموکرات‏ها رقم زده است. نظرسنجی نوادا از 
بین ۹۹۱ نفر از رای‌دهندگان احتمالی در این ایالت 
و در بازه زمانی ۳ تا ۵ آگوست انجام شد و نشان داد 
محبوبیت هریس 49/6 درصد در مقابل ترامپ با 

43/6درصد است.

آلمان از جمله 
کشورهای ناتو و 

حامی اوکراین است 
که در ابتدای جنگ 

از جمله مخالفان 
جدی استفاده از 

تجهیزات غربی برای 
حمله به خاک روسیه 

)چه حمله موشکی 
و چه حمله زمینی( 
به شمار می‏رفت 

اما به مرور زمان و 
با گسترده‏تر شدن 

ابعاد جنگ نظر خود 
را تغییر داد. این تغییر 

نظر ابتدا در صدور 
مجوز استفاده از 

موشک‏های دوربرد و 
حالا در عدم مخالفت 
با حمله زمینی اوکراین 

به خاک روسیه با 
استفاده از تجهیزات 

غربی نمود یافته است

بی‏توجهی ملت‏های متمدن به غزه
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر دیروز 
شنبه با اشاره به سکوت جهانیان در قبال اوضاع نوار غزه 
گفت که رژیم صهیونیستی درحال نسل‌کشی مردم این 
منطقه با ساح آمریکایی و اروپایی است. »فرانچسکا 
آلبانیزی« گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره حقوق بشر 
در فلسطین گفت: »اسرائیل مرتکب نسل‌کشی‏های 
پی در پی در مدارس نوار غزه می‏شود.« وی تاکید کرد 
که رژیم صهیونیستی درحال نسل‌کشی مردم فلسطین 
در غزه با ساح آمریکایی و اروپایی است و این اقدام 
در سایه بی‌توجهی همه »ملت‏های متمدن« صورت 
می‏گیرد. ارتش رژیم صهیونیستی در جدیدترین جنایت 
خود، نمازگزاران فلسطینی را هنگام نماز صبح در 
مدرسه التابعین در محله »الدرج« در شهر غزه بمباران 
کرد که در جریان آن دستکم ۱۰۰ فلسطینی شهید و 
شمار زیادی زخمی شدند. حدود ۲۰۰ آواره فلسطینی 
در حال اقامه نماز صبح در این مدرسه بودند که هدف 

حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفتند.
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عدم پیش‏بینی حمله اوکراین که یک شکست بزرگ اطلاعاتی برای 
مسکو محسوب می‏شود، به معنای آن نیست که روسیه دیگر قادر 
به دفاع نخواهد بود بلکه مسکو احتمالًا با تغییر برخی اولویت‏ها 
می‏تواند این مناطق را از اوکراین پس بگیرد و این یعنی اوکراین 

نمی‏تواند این فشار بر روسیه را برای مدتی طولانی حفظ کند.

واکنش روسیه به حمله اوکراین �
روس‏ها همزمان با اینکه تلاش داشتند اقدام اوکراین را یک 
اقدام تحریک‏آمیز و خطرناک معرفی کنند، می‏کوشیدند تا افکار 
عمومی در داخل روسیه را کنترل کرده و اجازه ندهند تصور 
شکست در داخل گسترش یابد. ولادیمیر پوتین، رئیس‏جمهور 
روسیه در اولین واکنش به این حمله گفت که اوکراین حمله 
»گسترده و تحریک‏آمیزی« را آغاز کرده و در این حمله »با انواع 
مختلف سلاح‏ها، از جمله راکت، به ساختمان‏های غیرنظامی، 

خانه‏ها و آمبولانس‏ها شلیک می‏کند.«
اولین واکنش‏های مقام‏های نظامی روسیه به حمله اوکراین 
نیز از شوکه شدن آن‏ها حکایت داشت. والری گراسیموف، رئیس 
ستاد کل ارتش روسیه روز 7 آگوست در جلسه‏ای با پوتین برای 
گزارش وضعیت ادعا کرد که »اوضاع تحت کنترل است«. او گفت 
اوکراین در این حمله از 1000 سرباز استفاده کرده و نظامیان روسیه 
حمات آن‏ها را دفع کرده‏اند. با این حال، بسیاری باور دارند که 
ادعای گراسیموف چندان دقیق نیست. روز پنجشنبه، وزارت دفاع 
روسیه در بیانیه‏ای مدعی شد که پیشروی نیروهای اوکراینی در 
سودژا و کورنوو را متوقف کرده و تلاش‏ها برای رخنه کردن نیروهای 
اوکراینی در این منطقه خنثی شده است. با این وجود شرایط نشان 

می‏دهد که اوضاع چندان تحت کنترل نیست. 
ولادیمیر پوتین، رئیس‏جمهور روسیه روز جمعه در نشست 
شورای امنیت ملی روسیه حاضر شد. ساعاتی پس از این 
نشست وزارت دفاع روسیه جمعه گفت که برای مقابله با حمله 
اوکراین به کورسک، نیروهای کمکی به این منطقه اعزام شدند. 
این نیروهای کمکی شامل چندین موشک‏انداز، توپخانه، تانک، 
و وسایل نقلیه سنگین است. الکسی اسمیرنوف، سرپرست 
فرمانداری کورسک نیز در شبکه پیام‏رسان تلگرام وضعیت 

عملیاتی در منطقه کورسک را »دشوار« توصیف کرد.
در همین حال، اوکراین می‏گوید که روز جمعه در اثر اصابت 
یک موشک روسی به مرکز خریدی در شرق منطقه »دونتسک« 
در این کشور دست‏کم ۱۰ تن کشته و ۳۵ نفر زخمی شدند. به 
گفته مقامات اوکراینی »این یک حمله هدفمند دیگر به یک مکان 

شلوغ، و اقدام تروریستی دیگر از سوی روسیه است.«

این وضعیت چه معنایی برای روسیه دارد؟ �
حمله اوکراین برای ایجاد اهرمی قوی برای فشار به روسیه 
بود و نقطه‏ضعف‏های زیاد ارتش روسیه و مواضع و استحکامات 
مرزی این کشور را آشکار ساخت اما این حمله نمی‏تواند در 
کوتاه‏مدت دستاورد ارضی قابل توجهی برای اوکراین داشته 

باشد. ماه‏هاست که در جبهه‏های جنگ در اوکراین روسیه در 
حال آفند و حمله برای پیشروی و تصرف مناطق بیشتر است و 
اوکراین با ضدحمله‏های کوچک و متوسط تلاش می‏کند مانع 
پیشروی روسیه شود. براساس پیش‏بینی مقام‏های اطلاعاتی 
اوکراین از جمله کیریلو بودانوف، رئیس اطلاعات نظامی اوکراین، 
حملات و وضعیت آفندی روسیه تا حدود 2 ماه دیگر ادامه خواهد 
داشت.  ارزیابی کارشناسان نظامی هم نشان می‏دهد اوکراین 
نیروی انسانی و تجهیزات لازم برای یک ضدحمله بزرگ همانند 

آنچه در پاییز 2022 اتفاق افتاد، در اختیار ندارد.

تغییر بزرگ در سیاست غرب �
حمله اوکراین و ابعاد گسترده آن که برای بسیاری از 
تحلیلگران شوکه‏کننده بود، از نظر ابعاد و اهداف به نظر نمی‏رسد 
که بتواند »تغییردهنده بازی« یا »Game Changer« باشد اما 
نشانه‏ای آشکار از تغییر سیاست غرب در قبال جنگ اوکراین 
است؛ تغییر سیاستی که می‏تواند به تشدید تنش‏ها میان مسکو 

و غرب منجر شود.
براساس گزارش منابع متعدد خبری از جمله واشنگتن‏پست و 
پولیتیکو، نیروهای اوکراینی در حمله اخیر خود به درون مرزهای 
روسیه از تجهیزات غربی از جمله خودروهای زرهی آمریکایی و 

آلمانی بهره برده‏اند.
آلمان از جمله کشورهای ناتو و حامی اوکراین است که در 
ابتدای جنگ از جمله مخالفان جدی استفاده از تجهیزات 
غربی برای حمله به خاک روسیه )چه حمله موشکی و چه حمله 
زمینی( به شمار می‏رفت اما به مرور زمان و با گسترده‏تر شدن 
ابعاد جنگ نظر خود را تغییر داد. این تغییر نظر ابتدا در صدور 
مجوز استفاده از موشک‏های دوربرد و حالا در عدم مخالفت با 
حمله زمینی اوکراین به خاک روسیه با استفاده از تجهیزات 
غربی نمود یافته است. وزارت امور خارجه آلمان روز پنجشنبه در 
پاسخ به سوال رسانه‏ها در خصوص حمله اخیر اوکراین به خاک 
روسیه در بیانیه‏ای اعلام کرد: »اوکراین حق دارد بر مبنای قوانین 
بین‏المللی از خود دفاع کند و این دفاع به خاک خود اوکراین 
محدود نمی‏شود.« سخنگوی وزارت دفاع آلمان نیز موضع 
مشابهی را اتخاذ کرد: »زمانی که آن‏ها می‏بینند به خاکشان 
حمله شده باید توانایی دفاع از خود را داشته باشند و اوکراین 
براساس قوانین بین‏المللی حق دارد از خود دفاع کند.« دولت 
ایالات متحده هم موضعی حمایتی نسبت به حمله اوکراین اتخاذ 
کرده است. کاخ سفید روز پنجشنبه در بیانیه‏ای گفت که عملیات 
اخیر را »استفاده قابل قبول از تجهیزات نظامی آمریکا برای حمله 

به داخل روسیه« ارزیابی می‏کند.
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در این خصوص 
اظهار کرد: »روسیه از منطقه کورسک حملات زیادی را علیه 
اوکراین انجام می‏داد و ایالات متحده از حق اوکراین برای دفاع از 
خود حمایت می‏کند. منطقه‏ای که امروز هدف عملیات اوکراین 
است، از جمله مناطقی بود که روسیه از آنجا حملات زیادی را علیه 

اوکراین انجام می‏داد.« روسیه پیشتر هشدار داده بود که حمله با 
تجهیزات غربی به خاک خود را دشمنی آشکار غرب علیه روسیه 
می‏داند. دمیتری مدودف، معاون شورای امنیت ملی روسیه روز 
پنجشنبه اقدام اخیر اوکراین را »یک نمایش از بقایای نیروهای 
رو به کاهش اوکراین برای اربابان خود به منظور دریافت پول و 
سلاح بیشتر« توصیف کرد. او در کانال تلگرام خود نوشت: »ما یاد 
قربانیان حمله نئونازی‏ها به استان کورسک را گرامی می‏داریم. بعد 
از این حمله کی‏یف، روسیه می‏تواند و باید به خاک اوکراین برود. ما 
دیگر اکنون باید علنی بدون خجالت یا تعارفات دیپلماتیک درباره 
این موضوع صحبت کنیم. از الان به بعد عملیات نظامی روسیه 
باید ویژگی علنی و فراتر از مرزهای منطقه‏ای پیدا کند. این عملیات 
دیگر یک عملیات صرف برای بازپس‏گیری خاک رسمی ما و 
مجازات نازی‏ها نیست بلکه ما باید به خاک اوکراین برویم از اودسا 
تا کی‏یف. یکی از دلایل عملیات تروریستی اوکراین در کورسک 
نشان دادن باقی‏مانده قدرت تحلیل‏رفته آنها به اربابان خود برای 

دستیابی به پول و سلاح بیشتر است.«
رئیس‏جمهور پیشین روسیه همچنین به یک مقاله روزنامه 
بیلد آلمان واکنش نشان داد و به تهدید کشورهای غربی حامی 
اوکراین پرداخت: »روزنامه آلمانی بیلد مقاله‏ای انتقام‏جویانه را 
منتشر کرده که در آن با افتخار از بازگشت تانک‏های آلمانی به 
سرزمین روسیه خبر می‏دهد. مسکو هم هر کاری را برای بردن 
تانک‏های روسیه به میدان جمهوری برلین انجام خواهد داد.« 
اشاره رئیس‏جمهور سابق روسیه به فتح برلین توسط نیروهای 
متفقین از جمله شوروی در جنگ جهانی دوم است. بیلد روز 
جمعه گزارش داد اوکراین از زره‏پوش آلمانی در جنگ با روسیه 
استفاده می‏کند و نوشت که تانک‏های آلمانی به کورسک در 

روسیه بازگشته‏اند.
چند ماه قبل ولادیمیر پوتین، رئیس‏جمهوری روسیه به غرب 
هشدار داد که »اعضای ناتو در اروپا با پیشنهاد اجازه دادن به 
اوکراین برای استفاده از ساح‏های غربی برای حمله به عمق 
خاک روسیه که قابلیت تبدیل شدن به درگیری جهانی را دارد، 
در حقیقت بازی با آتش است.« پوتین افزود: »سخت است پاسخ 
این سوال را بگوییم اما آیا آنها خواهان جنگ جهانی هستند؟ 
تشدید مداوم تنش می‏تواند عواقب جدی در بر داشته باشد. 
حال اگر این پیامدهای جدی در اروپا رخ دهد، آن وقت با توجه 
به برابری ما در تسلیحات استراتژیک ]هسته‏ای[، ایالات متحده 
چگونه پاسخ خواهد داد؟ سخت است پاسخ این سوال را بگوییم 

اما آیا آنها خواهان جنگ جهانی هستند؟«
پوتین گفت که »حمله به خاک روسیه با تسلیحات دوربرد، 
به تجهیزات ماهواره‏ای، اطلاعات و کمک نظامی غرب نیاز دارد 
بنابراین غرب مستقیماً درگیر خواهد شد.« پوتین گفت: »این 
عاملی است که آنها باید قبل از صحبت در مورد حمله به عمق 

خاک روسیه در نظر داشته باشند.«
واکنش تحلیلگران و کارشناسان در روسیه این گونه است که 
به نظر می‏رسد در واکنش به این حمله روسیه در ابتدا توجه خود 
را به ضربه زدن به اوکراین از طریق بمباران مداوم و همچنین بیرون 
راندن نیروهای اوکراینی از خاک خود معطوف کند. سپس در زمانی 
که از امن بودن درون مرزهای خود اطمینان حاصل کرد، نسبت به 

پاسخگویی به این تنش‏زایی کشورهای غربی اقدام کند.
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